Протокол 01/1
о проведении работ по капитальному ремонту холодному, горячему водоснабжению, с учетом утверждения стоимости проектных работ
п. Рощино                                                                                                                    «12» февраля 2015 г.

Общего собрания собственников жилых и нежилых помещений многоквартирного дома (далее - собственников), расположенного по адресу: город (нас. пункт), п. Рощино д. № 3.

Форма проведения: очное собрание (заочное собрание).

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме № 3  (далее - МКД) проводится в соответствии с жилищным законодательством (ст. 44-48, ст. 166-191 ЖК РФ).

Общая площадь помещений собственников МКД  267 кв.м., что составляет 100% голосов.

Общая площадь помещений собственников помещений в МКД, присутствующих на собрании   267 кв.м., что составляет 100% от общего числа голосов собственников помещений МКД.

В силу п.1 ст. 46 ЖК РФ решения общего собрания собственников помещений в МКД принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в МКД (т. е. более 66,7% от общего числа голосов собственников помещений МКД).

Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания собственников помещений в МКД.
2. Об избрании Счетной комиссии общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Об утверждении стоимости проектных работ на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.

4. О принятии решения об источнике финансирования работ по изготовлению проектной документации (проекта) по капитальному ремонту общего имущества.

5. Принятие решение о выборе уполномоченного лица для участия в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения проектной документации (проекта) на выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

6. О принятие решения о перечне и сроках проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
7. Об утверждении сметной стоимости капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

8. О принятии решения об источнике финансирования капитального ремонта.
9. Принятие решение о выборе уполномоченного лица для участия в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

10. Принятие решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту.
Решения по вопросам повестки собрания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания собственников помещений в МКД.
По первому вопросу предложено избрать председателем общего собрания собственников помещений МКД Лидовскую Жанну Владимировну.

ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: избрать председателем общего собрания собственников помещений МКД  Лидовскую Жанну Владимировну.
По первому вопросу предложено избрать секретарем общего собрания собственников помещений МКД Попову Надежду Васильевну.
ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: избрать секретарем общего собрания собственников помещений МКД Попову Надежду Васильевну.

2. Об избрании Счетной комиссии общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

По второму вопросу предложено избрать счетную комиссию общего собрания собственников помещений МКД в составе: Романова Евгения Сергеевича.

ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: избрать счетную комиссию общего собрания собственников помещений МКД в составе Романова Евгения Сергеевича
3. Об утверждении стоимости проектных работ на капитальный ремонт кровли в многоквартирном доме.
По третьему вопросу предложено: утвердить стоимость проектных работ по капитальному ремонту холодного, горячего водоснабжения  в размере  192396 рублей.
ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: утвердить предложенную стоимость проектных работ по капитальному ремонту системы электроснабжения.
4. О принятии решения об источнике финансирования работ по изготовлению проектной документации (проекта) по капитальному ремонту кровли.

По четвертому вопросу предложено: определить следующие источники финансирования работ на изготовление проекта по капитальному ремонту кровли:

4.1. Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет обязательных взносов собственников помещений (размер минимальных взносов установлен постановлением Правительства Новгородской области)
ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: оплатить работы по изготовлению проекта на капитальный ремонт системы электроснабжения, за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного за счет обязательных взносов собственников помещений.
5. Принятие решение о выборе уполномоченного лица для участия в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения проектной документации (проекта) на выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

По пятому вопросу предложено: избрать лицом, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации по выполнению работ на изготовление проектной документации (проекта) по капитальному ремонту кровли многоквартирного дома: Администрация Рощинского сельского поселения, ТСЖ «Веста».
ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: избрать Администрацию Рощинского сельского поселения, ТСЖ «Веста», адрес: п. Рощино д. 11, контактный телефон: 8 (81666) 35325, 8 (81666) 35204 лицами, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения работ на изготовление проектной документации (проекта) по капитальному ремонту системы электроснабжения многоквартирного дома.

6. О принятие решения о перечне и сроках проведения капитального ремонта кровли в многоквартирном доме.
По шестому вопросу предложено: утвердить следующие виды работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и сроки проведения капитального ремонта:
	Наименование работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Сроки проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

	1. Капитальный ремонт холодного, горячего водоснабжения
	2015 год

ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: утвердить предлагаемые виды и сроки работ по капитальному ремонту.
7. Об утверждении сметной стоимости, на капитальный ремонт системы электроснабжения в многоквартирном доме.
По седьмому вопросу предложено: утвердить смету расходов по капитальному ремонту системы электроснабжения:
	Наименование работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Стоимость работ на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	1. капитальный ремонт холодного, горячего водоснабжения
	192396 руб.

ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: утвердить сметную стоимость по капитальному ремонту системы электроснабжения
8. О принятии решения об источнике финансирования капитального ремонта .

По восьмому вопросу предложено: определить следующие источники финансирования капитального ремонта кровли:
8.1. Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет обязательных взносов собственников помещений (размер минимальных взносов установлен постановлением Правительства Новгородской области)
ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: оплатить работы по капитальному ремонту системы электроснабжения за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного за счет обязательных взносов собственников помещений.
9. Принятие решение о выборе уполномоченного лица для участия в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту системы электроснабжения многоквартирного дома.
По девятому вопросу предложено: избрать лицом, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту кровли   дома:
ТСЖ «Веста», контактный телефон: 8(81666) 35204

Администрация
Рощинского
сельского
поселения,                                                                                                                контактный телефон: 8(81666) 35325

ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: избрать ТСЖ «Веста», Администрация Рощинского сельского поселения, адрес: п. Рощино, контактные телефоны: 8(81666) 35204, 8(81666) 35325 , лицами, которые от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в конкурсной комиссии по отбору подрядной организации для выполнения работ по капитальному ремонту системы электроснабжения многоквартирного дома.
10. Принятие решения о лице, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
По десятому вопросу предложено: избрать лицом, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту системы электроснабжения, в том числе согласовывать (подписывать) сметную документацию, акты приемки выполненных работ Лидовскую Жанну Владимировну

ЗА – 100%

ПРОТИВ – 0%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0%

Принято решение: избрать Лидовскую Жанну Владимировну, адрес: п. Рощино дом № 3 кв. 2, контактный телефон:  8(816 66) 35 400, которая от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
Поручить Баланиной Надежде Николаевне, направить протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в адрес СНКО «Региональный фонд» в течение 5 дней, с даты проведения общего собрания.

Председатель собрания _____________________ (Лидовская Ж.В.)

Секретарь собрания _____________________ (Попова Н.В.)

Счетная комиссия________________________ (Романов Е.С.)